
      

 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 024-01/23-01/104  

URBROJ : 2163-6-09/01-23-2  

Poreč-Parenzo, 12. travnja 2023.  

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parento“ br. 2/13, 10/18 i 2/21), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 

KLASA: 402-08/22-01/22 URBROJ: 2167-01-21/01-23-1, od 7.4.2023. godine, 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donio je sljedeći 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuju se prijedlozi Odluka o prihvaćanju:  

- Izvješća o ostvarenju Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju 

Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu,  

- Izvješća o ostvarenju Programa javnih potreba u obrazovanju Grada Poreča-Parenzo 

za 2022. godinu,  

- Izvješća o ostvarenju Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 

2022. godinu,  

- Izvješća o ostvarenju Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada Poreča-

Parenzo za 2022. godinu,  

- Izvješća o ostvarenju Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju 

zdravlja Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu i  

- Izvješća o ostvarenju Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreča-

Parenzo za 2022. godinu 

i dostavljaju Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u 

priloženom tekstu. 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja dati će Vesna Kordić, 

pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti.                                              

       

   GRADONAČELNIK 

          Loris Peršurić 

 

Prilog:  

- Prijedlozi Odluka o prihvaćanju Izvješća 

                                          

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće, ovdje   

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 



 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2023. 

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13, 10/18 i 2/21) i članka 9. Programa javnih potreba u 

predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu („Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 12/21, 8/22 i 11/22), Gradsko vijeće Grada Poreča-

Parenzo na sjednici održanoj ......................2023. godine, donijelo je   

  

 

ODLUKU 

o prihvaćanju Izvješća o ostvarenju Programa javnih potreba 

 u predškolskom odgoju i obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu 

 

Članak 1. 

Prihvaća se Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 

obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu, koje je sastavni dio ove Odluke.  

  

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

 

                            PREDSJEDNIK 

                             GRADSKOG VIJEĆA 

                             Zoran Rabar  

 

Privitak: 

- Izvješće 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik, ovdje   

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 

 



 

Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju 

Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu   

 

Javne potrebe u predškolskom odgoju i obrazovanju planirane su Proračunom Grada Poreča-

Parenzo za 2022. godinu u iznosu od 31.688.969,00 kn, I. Izmjenama i dopunama Proračuna 

Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu u iznosu od 35.735.357,00 kn, te II. Izmjenama i 

dopunama Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu u iznosu 35.740.757,00 kn. 

Realizirano je 29.004.083,67 kn, a indeks realizacije iznosi 81,15. 

Tabelarni prikaz plana i ostvarenja plana u 2022. godini: 

 
R. 

Br. 

Korisnik 

Program/namjena 

     Planirano 

Proračunom 

za 2022. 

Planirano II. 

Izmjenama i 

dopunama 

Proračuna 

Realizirano Indeks 

 

1 2 3 4 5 6 (5/4) 

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO   

1.1. Dječji vrtić „Radost“     

1.1.1. Vrtić I i II u Poreču    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 

7.065.542,00 7.495.227,00 7.192.179,55 95,96 

Sportski program djece u vrtiću 12.000,00 18.590,00 7.838,56 42,17 

Program predškole 52.177,00 34.702,00 46.311,61 133,46 

Program djece s teškoćama u 

razvoju 

430.820,00 358.400,00 339.044,09 94,60 

Zavičajna nastava 5.000,00 1,00 0,10 10,00 

Opremanje predškolske ustanove 70.100,00 83.905,00 48.894,27 58,27 

Adaptacija i sanacija predškolske 

ustanove 

0,00 1.615.000,00 24.375,00 1,51 

 Ukupno 1.1.1. 7.635.639,00 9.605.825,00 7.658.643,18 79,73 

1.1.2. Vrtić u Baderni    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 

1.043.449,00 1.142.542,00 1.094.120,79 95,76 

Program predškole 320,00 639,00 639,00 100,00 

Opremanje predškolske ustanove 11.300,00 47.400,00 35.125,00 74,10 

Opremanje predškolske ustanove 0,00 70.700,00 0,00 0,00 

 Ukupno 1.1.2. 1.055.069,00 1.261.281,00 1.129.884,79 89,58 

1.1.3. Vrtić  u Vižinadi    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 

1.546.825,00 1.566.968,00 1.522.901,01 97,19 

Program predškole 1.920,00 1.920,00 1.920,00 100,00 

Program djece s teškoćama u 

razvoju 

146.803,00 105.053,00 98.325,27 93,60 

Opremanje predškolske ustanove 20.100,00 20.100,00 3.188,51 15,86 

 Ukupno 1.1.3. 1.715.648,00 1.694.041,00 1.626.334,79 96,00 

1.1.4. Vrtić u Kašteliru    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 

1.487.472,00 1.508.847,00 1.480.525,66 98,12 

Program predškole 2.240,00 2.240,00 2.246,78 100,30 

Program djece s teškoćama u 18.055,00 0,00 0,00 0,00 



razvoju 

Opremanje predškolske ustanove 14.050,00 14.050,00 8.279,00 58,93 

 Ukupno 1.1.4. 1.521.817,00 1.525.137,00 1.491.051,44 97,77 

1.1.5. Vrtić u Sv.Lovreču     

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 

532.287,00 528.487,00 477.667,02 90,38 

 Program predškole 1.060,00 960,00 6.612,50 688,80 

Program djece s teškoćama u 

razvoju 

30.765,00 57.125,00 57.024,30 99,82 

Opremanje predškolske ustanove 8.400,00 8.400,00 2.199,38 26,18 

 Ukupno 1.1.5. 572.512,00 594.972,00 543.503,20 91,35 

1.1.6. Jaslice u Poreču       

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 

2.368.216,00 2.525.316,00 2.396.084,81 94,88 

Opremanje predškolske ustanove 4.000,00 234.045,00 1.812,50 0,77 

Adaptacija i sanacija predškolske 

ustanove jaslice 

100.000,00 188.500,00 0,00 0,00 

 Ukupno 1.1.6. 2.472.216,00 2.947.861,00 2.397.897,31 81,34 

1.1.7. Vrtić u Žbadaju     

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 

1.904.293,00 1.890.473,00 1.720.994,95 91,04 

Program predškole 1.280,00 1.280,00 1.280,00 100,00 

Opremanje predškolske ustanove 23.250,00 26.190,00 21.485,50 82,04 

 Ukupno 1.1.7. 1.928.823,00 1.917.943,00 1.743.760,45 90,92 

 Ukupno 1. 1. 16.901.724,00 19.547.060,00 16.591.075,16 84,88 

1.2. Dječji vrtić – Scuola dell' infanzia  „Paperino“     

1.2.1. Vrtić u Poreču    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 

1.795.800,00 1.924.300,00 1.890.410,11 98,24 

Sportski program djece u  vrtiću 12.000,00 7.000,00 839,84 12,00 

Program djece s teškoćama u 

razvoju 

63.400,00 105.800,00 87.261,67 82,48 

Program za djecu nacionalnih 

manjina 

69.000,00 69.000,00 66.119,94 95,83 

Zavičajna nastava 5.000,00 5.000,00 1.560,00 31,20 

Opremanje predškolske ustanove 122.500,00 126.500,00 78.890,50 62,36 

 Ukupno 1.2.1. 2.067.700,00 2.237.600,00 2.125.082,06 94,97 

1.2.2. Vrtić u Taru    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 

1.171.400,00 1.209.700,00 1.191.520,71 98,50 

Opremanje predškolske ustanove 5.000,00 5.000,00 2.770,00 55,40 

 Ukupno 1.2.2. 1.176.400,00 1.214.700,00 1.194.290,71 98,32 

1.2.3. Vrtić u Varvari    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 

920.000,00 924.400,00 915.820,43 99,07 

 Ukupno 1.2.3. 920.000,00 924.400,00 915.820,43 99,07 

1.2.4. Vrtić u Velom Maju    

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 

737.100,00 784.800,00 771.262,29 98,28 

 Ukupno 1.2.4. 737.100,00 784.800,00 771.262,29 98,28 



1.2.5. Vrtić u Dračevcu      

 Odgojno i administrativno tehničko 

osoblje 

809.000,00 941.400,00 917.334,68 97,44 

 Ukupno 1.2.5. 809.000,00 941.400,00 917.334,68 97,44 

 Ukupno 1.2. 5.710.200,00 6.102.900,00 5.923.790,17 97,07 

 UKUPNO 1. 22.611.924,00 25.649.960,00 22.514.865,33 87,78 

2. USTANOVE -  OSNIVAČICE FIZIČKE OSOBE   

2.1. Dječji vrtić „101 dalmatinac“     

 Sufinanciranje programa 2.327.760,00 2.612.071,00 2.526.840,00 96,74 

Asistenti u vrtiću 515.025,00 556.025,00 683.403,67 122,91 

Sufinanciranje boravka djece 

subotom 

60.000,00 60.000,00 24.900,00 41,50 

 Ukupno 2.1. 2.902.785,00 3.228.096,00 3.235.143,67 100,22 

2.2. Dječji vrtić „Crvenkapica     

 Sufinanciranje programa 989.280,00 1.081.426,00 1.093.877,58 101,20 

Sufinanciranje boravka djece 

subotom 

0,00 20.000,00 0,00 0,00  

 Ukupno 2.2 989.280,00 1.101.426,00 1.093.877,58 99,31 

 UKUPNO 2.  3.892.065,00 4.329.522,00 4.329.021,25 99,99 

3.  USTANOVE – OSNIVAČ OPĆINA TAR-VABRIGA    

 Dječji vrtić „Morski konjić“     

 Sufinanciranje smještaja 14.760,00 23.400,00 22.170,00 94,74 

 UKUPNO 3.  14.760,00 23.400,00 22.170,00 94,74 

4. OSTALE POTREBE   0,00 5.000,00 0,00 0,00 

5. IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA USTANOVA   

 Izgradnja dječjeg vrtića u 

Varvarima 

1.025.220,00 400.000,00 0,00 0,00 

Konstrukcijsko energetska sanacija 

objekta DV Radost II. 

4.145.000,00 5.312.000,00 2.134.652,09 40,19 

Adaptacija i sanacija objekta za 

potrebe DV Radost PV Baderna 

0,00 17.500,00 0,00 0,00 

 Opremanje predškolske ustanove 0,00 3.375,00 3.375,00 100,00 

 UKUPNO 5. 5.170.220,00 5.732.875,00 2.138.027,09 37,30 

 UKUPNO 1. – 5. 31.688.969,00 35.740.757,00 29.004.083,67 81,15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2023. 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13, 10/18 i 2/21) i članka 9. Programa javnih potreba u 

obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 12/21, 8/22 i 11/22),, Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici 

održanoj ......................2023. godine, donijelo je  

 

ODLUKU 

o prihvaćanju Izvješća o ostvarenju Programa javnih potreba 

 u obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu 

 

Članak 1. 

Prihvaća se Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u obrazovanju Grada 

Poreča-Parenzo za 2022. godinu, koje je sastavni dio ove Odluke.  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

                            PREDSJEDNIK 

                             GRADSKOG VIJEĆA 

                              Zoran Rabar 

   

Privitak: 

- Izvješće 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik, ovdje   

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 
 



Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u obrazovanju  

Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu 

 

Javne potrebe u obrazovanju planirane su Proračunom Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu 

u iznosu od 43.228.572,00 kn, I. Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 

2022. godinu u iznosu od 49.129.241,00 kn te II. Izmjenama i dopunama Proračuna Grada 

Poreča-Parenzo za 2022. godinu u iznosu 49.435.974,00 kn. 

Realizirano je 46.947.972,64 kn, a indeks realizacije iznosi 94,97. 

Tabelarni prikaz plana i ostvarenja plana u 2022. godini: 

 
R. 

Br. 

Korisnik 

Program/namjena 

     Planirano 

Proračunom 

za 2022. 

Planirano II. 

Izmjenama i 

dopunama 

Proračuna 

Realizirano Indeks 

 

1 2 3 4 5 6 (5/4) 

1. USTANOVE – OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO   

1.1. Osnovna škola Poreč     

 - decentralizirane funkcije (minimalni standard)    

 Odgojnoobrazovno, administrativno i 

tehničko osoblje 

750.398,00 755.033,00 755.033,00 100,00 

Nabava opreme – minimalni standard 128.858,00 162.555,00 162.555,00 100,00 

Adaptacija i sanacija ustanove  - 

minimalni standard 

100.000,00 71.000,00 71.000,00 100,00 

 Ukupno  979.256,00 988.588,00 988.588,00 100,00 

 - iznad minimalnog standarda     

 Produženi boravak 1.252.100,00 1.548.000,00 1.265.137,26 81,73 

Rad s nadarenim učenicima  8.500,00 5.500,00 3.488,00 63,42 

 Izborni i dodatni programi 14.500,00 24.405,00 21.851,88 89,54 

Program izvannastavne aktivnosti 26.000,00 11.500,00 10.044,04 87,34 

Sufinanciranje učenika za prehranu, 

izlete i druge programe 

491.000,00 546.230,00 590.289,30 108,07 

Objekti školskih zgrada i šire javne 

potrebe 

602.998,00 1.292.998,00 1.022.602,86 79,09 

Odjel djece s teškoćama u razvoju 23.000,00 31.900,00 24.654,12 77,29 

Školsko sportsko društvo  24.000,00 3.000,00 2.921,14 97,37 

Profesionalna orijentacija učenika  1.000,00 0,00 0,00 0,00 

Permanentno (interno) usavršavanje 

učitelja  

13.000,00 24.000,00 21.245,81 88,52 

Stručna županijska vijeća 2.000,00 410,00 410,00 100,00 

Učeničke zadruge 1.200,00 0,00 0,00 0,00 

Mentorstvo 12.000,00 5.600,00 5.508,00 98,36 

Zavičajna nastava 10.000,00 12.784,00 13.398,19 104,80 

Područna škola Žbandaj - tehničko 

osoblje 

178.500,00 184.799,00 164.099,88 88,80 

Ostale potrebe u obrazovanju 0,00 23.400,00 23.398,99 100,00 

Adaptacija i sanacija ustanova u OŠ 

iznad minimalnog standarda 

0,00 140.551,00 140.367,50 99,87 

Nabava opreme za škole iznad 

minimalnog standarda 

5.000,00 57.000,00 56.497,10 99,12 

Nabava udžbenika 352.000,00 272.670,00 272.111,58 99,80 

Uređenje učionice za poseban odjel 0,00 100.000,00 100.000,00 100,00 

Prehrana djece u OŠ – Zaklada 

„Hrvatska za djecu“ 

17.600,00 17.600,00 3.542,00 20,13 



Školska shema  40.000,00 40.000,00 7.186,38 17,97 

Pomoćnici u nastavi -projekt RAST 672.000,00 436.613,00 436.387,99 99,95 

Pomoćnici u nastavi – PUNa torba 

zajedništva 

0,00 253.690,00 209.872,03 82,73 

 Ukupno  3.746.398,00 5.032.650,00 4.395.014,05 87,33 

 -Ministarstvo znanosti i obrazovanja     

 Odgojnoobrazovno, administrativno i 

tehničko osoblje 

9.712.000,00 11.195.065,00 11.217.687,58 100,20 

 Ukupno 1.1. 14.437.654,00 17.216.303,00 16.601.289,63 96,43 

1.2. Osnovna škola-Scuola elementare italiano „Bernardo Parentin“   

 -  decentralizirane funkcije     

 Odgojnoobrazovno, administrativno i 

tehničko osoblje 

119.754,00 117.195,00 117.195,00 100,00 

Nabava opreme-minimalni standard  0,00 13.320,00 13.184,27 98,98 

Adaptacija i sanacija ustanova u OŠ –

minimalni standard 

48.070,00 34.387,00 34.387,50 100,00 

 Ukupno  167.824,00 164.902,00 164.766,77 99,92 

 - iznad minimalnog standarda     

 Produženi boravak 466.296,00 494.796,00 422.086,35 85,31 

Izborni i dodatni programi 20.856,00 21.806,00 19.562,36 89,71 

Sufinanciranje učenika za prehranu, 

izlete i druge programe 
192.245,00 

157.245,00 102.066,65 64,91 

Objekti školskih zgrada i šire javne 

potrebe 
111.293,00 

148.293,00 109.849,87 74,08 

Program škola nacionalnih manjina 11.464,00 11.464,00 11.385,91 99,32 

 Redoviti program odgoja i obrazovanja 

iznad standarda 
167.676,00 

213.176,00 178.043,01 83,52 

Prijateljstvo bez granica 5.859,00 5.859,00 5.358,09 91,45 

Mentorstvo 3.000,00 3.000,00 1.296,00 43,20 

Zavičajna nastava 7.000,00 7.000,00 7.000,00 100,00 

Nabava opreme za škole iznad 

minimalnog standarda 

64.235,00 200.857,00 132.449,66 65,94 

Nabava udžbenika 38.516,00 38.516,00 35.284,46 91,61 

Prehrana djece u OŠ – Zaklada 

„Hrvatska za djecu“ 

3.927,00 3.927,00 0,00 0,00 

Školska shema  5.956,00 5.956,00 0,00 0,00 

 Ukupno  1.098.323,00 1.311.895,00 1.024.382,36 78,10 

 - Ministarstvo znanosti i obrazovanja     

 Odgojnoobrazovno, administrativno i 

tehničko osoblje 

2.983.673,00 3.257.579,00 3.236.087,56 99,34 

 Ukupno 1.2. 4.249.820,00 4.734.376,00 4.425.236,69 93,47 

1.3. Umjetnička škola Poreč    

 - decentralizirane funkcije     

 Odgojnoobrazovno, administrativno i 

tehničko osoblje 

395.034,00 406.178,00 406.178,00 100,00 

Nabava opreme - minimalni standard 177.028,00 182.239,00 182.239,00 100,00 

 Ukupno  572.062,00 588.417,00 588.417,00 100,00 

 - iznad minimalnog standarda     

 Redovni programi glazbene škole 1.014.386,00 1.074.928,00 852.207,51 79,28 

Nabava opreme za škole iznad 

minimalnog standarda 

328.743,00 340.407,00 187.644,91 55,12 

 Ukupno  1.343.129,00 1.415.335,00 1.039.852,42 73,50 

 - Ministarstvo znanosti i obrazovanja     



 Odgojnoobrazovno, administrativno i 

tehničko osoblje 

5.323.100,00 6.031.793,00 5.887.996,07 97,62 

 Ukupno 1.3. 7.238.291,00 8.035.545,00 7.516.265,49 93,54 

1.4. Osnovna škola Finida     

 - decentralizirane funkcije     

 Odgojnoobrazovno, administrativno i 

tehničko osoblje 

713.978,00 702.472,00 702.472,00 100,00 

Nabava opreme – minimalni standard 92.376,00 219.103,00 219.103,00 100,00 

Adaptacija i sanacija ustanove u OŠ – 

minimalni standard 

125.000,00 0,00 0,00 0,00 

 Ukupno  931.354,00 921.575,00 921.575,00 100,00 

 - iznad minimalnog standarda     

 Produženi boravak 883.500,00 854.480,00 824.605,12 96,50 

Rad s nadarenim učenicima 7.000,00 7.000,00 1.800,00 25,71 

Izborni i dodatni program  5.000,00 5.000,00 1.100,00 22,00 

Program izvannastavne aktivnosti  14.000,00 24.100,00 12.775,00 53,01 

Sufinanciranje učenika za prehranu, 

izlete i druge programe 

892.000,00 1.090.300,00 1.122.090,57 102,92 

Objekti školskih zgrada i šire javne 

potrebe 

627.146,00 988.220,00 893.152,00 90,38 

Školsko sportsko društvo  21.000,00 43.322,00 24.378,99 56,27 

Stručna županijska vijeća 1.500,00 2.460,00 310,00 12,60 

Mentorstvo  2.330,00 8.000,00 3.888,00 48,60 

Zavičajna nastava 7.000,00 9.500,00 9.391,50 98,86 

Državna natjecanja 4.800,00 4.800,00 300,00 6,25 

 Nabava opreme za škole – iznad 

minimalnog standarda 

22.000,00 39.000,00 43.274,59 110,96 

Provedba kurikularne reforme 80.600,00 80.600,00 0,00 0,00 

Nabava udžbenika 356.000,00 198.000,00 204.637,52 103,35 

Prehrana djece u OŠ – Zaklada 

„Hrvatska za djecu“ 

20.000,00 10.500,00 10.500,00 100,00 

Školska shema 43.000,00 43.000,00 0,00 0,00 

Pripravništvo u školama 75.400,00 97.940,00 97.901,99 99,96 

Pomoćnici u nastavi – projekt RAST 184.500,00 184.500,00 148.800,07 80,65 

Pomoćnici u nastavi-PUNa torba 

zajedništva 

0,00 126.845,00 91.729,33 72,32 

 Ukupno 3.246.776,00 3.817.567,00 3.490.634,68 91,43 

 - Ministarstvo znanosti i obrazovanja     

 Odgojnoobrazovno, administrativno i 

tehničko osoblje 

9.485.600,00 10.000.675,00 9.849.402,73 98,49 

 Ukupno 1.4. 13.663.730,00 14.739.817,00 14.261.612,41 96,76 

 Ukupno 1. 39.589.495,00 44.726.041,00 42.804.404,22 95,70 

2. USTANOVE-OSNIVAČ ISTARSKA ŽUPANIJA   

2.1. Srednja škola „Mate Balota“    

 Financiranje plaća profesora 

talijanskog jezika 

431.697,00 431.697,00 422.592,31 97,89 

2.2. Srednja škola „Antun Štifanić“    

 Godišnji susreti AEHT-a 15.000,00 2.400,00 2.401,73 100,07 

Financiranje plaća profesora 

talijanskog jezika 

65.000,00 65.000,00 

59.626,60 91,73 

Međunarodna strukovna natjecanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00 

Slastice na porečki način jučer 

danas i sutra/Le paste parentine ieri 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 

100,00 



oggi e domani 

Projekt „Škola čista posvuda blista“ 0,00 12.600,00 12.598,27 99,99 

 Ukupno 2.2. 115.000,00 115.000,00 109.626,60 95,33 

 Ukupno 2. 546.697,00 546.697,00 532.218,91 97,40 

3. ZNANSTVENA USTANOVA    

 Institut za poljoprivredu i turizam Poreč    

 Ugovorna obveza  354.300,00 354.300,00 354.300,00 100,00 

 Ukupno 3. 354.300,00 354.300,00 354.300,00 100,00 

4. OSTALE POTREBE U OBRAZOVANJU    

 Studentske stipendije 645.000,00 532.000,00 531.600,00 99,92 

Učeničke stipendije 62.000,00 62.400,00 62.400,00 100,00 

Sufinanciranje prijevoza učenika 

srednjih škola izvan Poreča 

271.000,00 271.000,00 246.284,00 90,88 

Šire javne potrebe u obrazovanju 228.000,00 97.700,00 77.588,52 79,42 

Sufinanciranje prijevoza učenika OŠ 

B. Parentin 

45.000,00 60.000,00 54.684,26 91,14 

Sufinanciranje kupnje udžbenika i dr. 

obraz. materijala učenicima OŠ i SŠ 

100.000,00 50.000,00 44.626,01 89,25 

Produženi boravak za učenike iz 

Poreča u OŠ „J.Rakovac“ Sv.Lovreč 

40.000,00 40.000,00 33.211,35 83,03 

Prijevoz učenika osnovnih škola 1.232.550,00 1.360.684,00 1.360.671,39 100,00 

Ostale potrebe u obrazovanju  0,00 15.000,00 0,00 0,00 

Rekonstrukcija OŠ Poreč  0,00 150.000,00 0,00 0,00 

Rekonstrukcija PŠ Nova Vas 0,00 116.250,00 0,00 0,00 

 Školski dani meda 5.000,00 5.000,00 4.617,00 92,34 

Pomoćnici u nastavi - projekt RAST 109.530,00 176.270,00 176.270,66 100,00 

Pomoćnici u nastavi – PUNa torba 

zajedništva 

0,00 872.632,00 665.096,32 76,22 

 Ukupno 4. 2.738.080,00 3.808.936,00 3.257.049,51 85,51 

 Ukupno 1. - 4. 43.228.572,00 49.435.974,00 46.947.972,64 94,97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2023. 

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13, 10/18 i 2/21) i članka 9. Programa javnih potreba u kulturi 

Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 12/21, 

8/22 i 11/22), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ......................2023. 

godine, donijelo je  

  

ODLUKU 

o prihvaćanju Izvješća o ostvarenju Programa javnih potreba 

 u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu 

 

Članak 1. 

Prihvaća se Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča-

Parenzo za 2022. godinu, koje je sastavni dio ove Odluke.  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

                            PREDSJEDNIK 

                             GRADSKOG VIJEĆA 

                             Zoran Rabar 

 

Privitak: 

- Izvješće 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik, ovdje   

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 

 



 

 

Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u kulturi  

Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu 

 

Javne potrebe u kulturi planirane su Proračunom Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu u 

iznosu od 17.029.906,00 kn, I. Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 

2022. godinu u iznosu od 18.854.629,00 kn te II. Izmjenama i dopunama Proračuna Grada 

Poreča-Parenzo za 2022. godinu u iznosu 17.901.367,00 kn. 

Realizirano je 14.306.712,37 kn, a indeks realizacije iznosi 79,92. 

Tabelarni prikaz plana i ostvarenja plana u 2022. godini: 

 
R. 

Br. 

Korisnik 

Program/namjena 

     Planirano 

Proračunom 

za 2022. 

Planirano II. 

Izmjenama i 

dopunama 

Proračuna 

Realizirano Indeks 

 

1 2 3 4 5 6 (5/4) 

1. USTANOVE – OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO   

1.1. Pučko otvoreno učilište       

 Administrativno, tehničko i stručno 

osoblje - Uprava 
1.897.069,00 2.570.916,00 2.349.437,76 91,39 

Administrativno, tehničko i stručno 

osoblje - Kulturna djelatnost 
1.133.532,00 1.190.850,00 1.087.477,59 91,32 

Manifestacije, predstave, izložbe i 

obrazovanje u kulturi  
2.537.489,00 2.280.739,00 1.952.072,85 85,59 

Nabava opreme za upravu  25.000,00 146.000,00 125.225,05 85,77 

Nabava opreme u kulturi 42.000,00 24.231,00 19.856,25 81,95 

EU projekt: ERASMUS+C.A.L.M. 15.200,00 4.676,00 0,00 0,00 

EU projekt: ERASMUS+EQUALITY 70.500,00 62.900,00 57.399,58 91,26 

EU projekt: ESF-

EDUCOSI.TURIZAM 
1.061.424,00 1.030.789,00 250.113,51 24,26 

 Ukupno 1.1. 6.782.214,00 7.311.101,00 5.841.582,59 79,90 

1.2. Gradska knjižnica Poreč     

 Administrativno, tehničko i stručno 

osoblje 
1.172.368,00 1.186.993,00 1.070.705,91 90,20 

Književni susreti, nagrade i sajmovi 146.400,00 132.500,00 132.957,31 100,35 

Nabavka knjižne i neknjižne građe 170.000,00 165.000,00 165.000,00 100,00 

Nabava opreme za knjižnice 23.000,00 24.500,00 23.231,40 94,82 

EU projekt: NA ISTOJ STRANI(CI) 1.613.189,00 1.613.189,00 366.555,52 22,72 

 Ukupno 1.2. 3.124.957,00 3.122.182,00 1.758.450,14 56,32 

1.3.  Zavičajni muzej Poreštine-Museo dell teritorio parentino   

 Administrativno, tehničko i stručno 

osoblje 
1.883.285,00 1.966.735,00 1.807.574,34 91,91 

Restauracije, izložbe i istraživanja 

muzejske građe 
976.800,00 401.140,00 369.885,81 92,21 

Nabava opreme, knjiga i muzejskih 

predmeta 
80.000,00 856.850,00 769.958,43 89,86 

Obnova Palače Sinčić 2.930.000,00 2.923.709,00 2.669.738,19 92,34 

Obnova zgrada u vlasništvu 

Zavičajnog muzeja Poreštine 
0,00 

479.000,00 451.592,50 94,28 

Arheološko istraživanje trga Marafor 0,00 200.000,00 0,00 0,00 

 Ukupno 1.3. 5.870.085,00 6.827.434,00 6.098.749,27 89,33 

 Ukupno 1. 15.777.256,00 17.260.717,00 13.698.782,00 79,40 



2. UDRUGE     

 Sufinanciranje programa i projekata 

udruga u kulturi   
214.000,00 214.000,00 191.162,57 89,33 

 Ukupno  2. 214.000,00 214.000,00 191.162,57 89,33 

3. OSTALI PROGRAMI      

 Centar za mlade  27.000,00 27.000,00 25.125,74 93,06 

Ostale potrebe u kulturi 258.000,00 241.000,00 237.650,01 98,61 

 Ukupno 3. 285.000,00 268.000,00 262.775,75 98,05 

4.  KAPITALNI PROJEKTI      

 „La mula de Parenzo“ 600.000,00 0,00 0,00 0,00 

EU projekt: NA ISTOJ STRANI(CI) 153.650,00 158.650,00 153.992,05 97,06 

 Ukupno 4. 753.650,00 158.650,00 153.992,05 97,06 

 UKUPNO 1. - 4.  17.029.906,00 17.901.367,00 14.306.712,37 79,92 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2023. 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13, 10/18 i 2/21) i članka 9. Programa javnih potreba u sportu i 

rekreaciji Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ 

broj 12/21, 8/22 i 11/22), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 

......................2023. godine, donijelo je  

  

 

ODLUKU 

o prihvaćanju Izvješća o ostvarenju Programa javnih potreba u  

u sportu i rekreaciji Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu 

 

Članak 1. 

Prihvaća se Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji Grada 

Poreča-Parenzo za 2022. godinu, koje je sastavni dio ove Odluke.  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

 

                                              PREDSJEDNIK 

                             GRADSKOG VIJEĆA 

         Zoran Rabar 

 

 

 

 

Privitak: 

- Izvješće 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik, ovdje   

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 



Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u sportu i rekreaciji 

Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu 

 

Javne potrebe u sportu i rekreaciji planirane su Proračunom Grada Poreča-Parenzo za 2022. 

godinu u iznosu od 14.697.800,00 kn, I. Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2022. godinu u iznosu od 16.149.231,00 kn te II. Izmjenama i dopunama 

Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu u iznosu 16.339.050,00 kn. 

Realizirano je 15.489.425,36 kn, a indeks realizacije iznosi 94,80. 

Tabelarni prikaz plana i ostvarenja plana u 2022. godini: 

 
R. 

Br. 

Korisnik 

Program/namjena 

     Planirano 

Proračunom 

za 2022. 

Planirano II. 

Izmjenama i 

dopunama 

Proračuna 

Realizirano Indeks 

 

1 2 3 4 5 6 (5/4) 

1. DUGOROČNI ZAKUP SPORTSKE DVORANE „ŽATIKA“   

 Zakupnine i najamnine    631.500,00 651.000,00 650.600,21 99,94 

Kapitalne pomoći trgovačkim 

društvima u javnom sektoru 

3.860.000,00 3.860.000,00 3.856.213,88 99,90 

 Ukupno 1. 4.491.500,00 4.511.000,00 4.506.814,09 99,91 

2. SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA POREČA     

 Korištenje sportske dvorane Žatika za 

gradske manifestacije 

250.000,00 540.000,00 540.000,00 100,00 

Troškovi za EU natjecanja sportskih 

klubova 

200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 

Stručne službe za organizaciju 

rekreacije i sportskih aktivnosti 

2.196.800,00 2.481.800,00 2.481.800,00 100,00 

Redovna djelatnost sportskih klubova 2.342.000,00 2.550.000,00 2.550.000,00 100,00 

Zajedničke potrebe sportskih klubova 1.212.000,00 1.362.000,00 1.362.000,00 100,00 

Održavanje sportskih objekata 1.078.000,00 1.312.000,00 1.220.657,18 93,04 

Redovno održavanje sportske dvorane 

Žatika 

884.000,00 901.000,00 901.000,00 100,00 

Fond izvrsnosti 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

Nabava opreme za Nogometni kampus 213.500,00 240.000,00 203.553,63 84,81 

 Ukupno 2. 8.676.300,00 9.886.800,00 9.459.010,81 95,67 

3. UDRUGE   

 Financiranje programa i projekata 80.000,00 80.000,00 78.660,41 98,33 

 Ukupno 3. 80.000,00 80.000,00 78.660,41 98,33 

4. ODRŽAVANJE SPORTSKIH 

DVORANA I REKREACIJSKIH 

OBJEKATA 

1.000.000,00 1.000.000,00 593.777,23 59,38 

5. REKONSTRUKCIJA I 

OPREMANJE SPORTSKIH 

DVORANA I REKREACIJSKIH 

OBJEKATA 

300.000,00 731.250,00 731.162,82 99,99 

 HRVATSKI OLIMPIJSKI ODBOR     

6. Članstvo u Hrvatskoj olimpijskoj 

obitelji 

150.000,00 120.000,00 120.000,00 100,00 

 Ukupno 6.  150.000,00 120.000,00 120.000,00 100,00 

7.  OSTALE POTREBE 0,00 10.000,00 0,00 0,00 

 UKUPNO 1. - 7.  14.697.800,00 16.339.050,00 15.489.425,36 94,80 

 

 



 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2023. 

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13, 10/18 i 2/21) i članka 9. Programa javnih potreba u zaštiti, 

očuvanju i unapređenju zdravlja Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 12/21, 8/22 i 11/22), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na 

sjednici održanoj ......................2023. godine, donijelo je  

 

 

ODLUKU 

o prihvaćanju Izvješća o ostvarenju Programa javnih potreba  

u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu 

 

Članak 1. 

Prihvaća se Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i 

unapređenju zdravlja Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu, koje je sastavni dio ove Odluke.  

 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

 

                            PREDSJEDNIK 

                             GRADSKOG VIJEĆA 

                             Zoran Rabar 

 

Privitak: 

- Izvješće 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik, ovdje   

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 



 

Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u zaštiti, očuvanju i unapređenju 

zdravlja Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu 

 

Javne potrebe u zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja planirane su Proračunom Grada 

Poreča-Parenzo za 2022. godinu u iznosu od 2.380.940,00 kn, I. Izmjenama i dopunama 

Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu u iznosu od 2.472.240,00 kn te II. 

Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu u iznosu 

2.823.940,00 kn. 

Realizirano je 2.808.076,34 kn, a indeks realizacije iznosi 99,44. 

Tabelarni prikaz plana i ostvarenja plana u 2022. godini: 

 
R. 

Br. 

Korisnik 

Program/namjena 

    Planirano 

  Proračunom   

za 2022. 

Planirano II. 

Izmjenama i 

dopunama 

Proračuna 

Realizirano Indeks 

 

1 2 3 4 5 6 (5/4) 

1. PROGRAMI I PROJEKTI U USTANOVAMA  

1.1.  Nastavni Zavod za hitnu medicinu Istarske Županije     

 Najam stana za zdravstvene djelatnike 37.000,00 37.000,00 36.172,94 97,76 

1.2 Istarski domovi zdravlja, Ispostava Poreč     

 Projekt „Prevencija kardiovaskularnih 

bolesti u gradu Poreču“ 

30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00 

1.3. Nastavni Zavod za hitnu medicinu Istarske Županije    

Sufinanciranje Hitne medicinske 

pomoći po standardima 

476.160,00 622.010,00 622.008,44 100,00 

Sufinanciranje Hitne medicinske 

pomoći iznad standarda 

1.020.030,00 949.580,00 949.570,56 99,99 

 Ukupno 1.  1.563.190,00  1.638.590,00 1.637.751,94 99,95 

2. ŠIRE JAVNE POTREBE U OČUVANJU ZDRAVLJA 

 Troškovi cijepljenja i karantene 20.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 

3. PROGRAMI U PODRUČJU ZDRAVLJA I EKOLOGIJE   

3.1. Institut za poljoprivredu i turizam Poreč     

Centar  za invazivne vrste -

sufinanciranje projekta   

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 

3.2. Veterinarska bolnica Poreč     

Sufinanciranje programa 56.000,00 56.000,00 55.999,98 100,00 

 Ukupno 3. 156.000,00 156.000,00 155.999,98 100,00 

4. OPĆA BOLNICA PULA   

 Sufinanciranje kreditne obveze 

izgradnje i opremanja Opće bolnice u 

Puli 

433.050,00 433.050,00 433.023,60 99,99 

5. PREVENTIVNI PROGRAM   

 Mamografski pregledi žena iznad 30 

godina  

124.000,00 92.700,00 92.700,00 100,00 

6. OSTALE AKTIVNOSTI     

 Projekt „Hodamo mi za zdravlje svi“ 

(zamjena za „Hoditi i zdravi biti“) 

32.700,00 
  33.600,00 

33.600,82 100,00 

7. NASTAVNI ZAVOD ZA JAVNO 

ZDRAVSTVO ISTARSKE 

ŽUPANIJE 

    

7.1. Savjetovalište za prehranu 26.000,00 26.000,00 26.000,00 100,00 
7.2. Savjetovalište za spolno i 26.000,00 26.000,00 26.000,00 100,00 



reproduktivno zdravlje mladih 

 Ukupno 7. 52.000,00 52.000,00 52.000,00 100,00 

8. OSTALE POTREBE 0,00 15.000,00 0,00 0,00 

9. SUFINANCIRANJE NABAVE 

ULTRAZVUČNOG APARATA ZA 

ISTARSKE DOMOVE 

ZDRAVLJA, ISPOSTAVA POREČ 

0,00 400.000,00 400.000,00 100,00 

 UKUPNO  1. -9.  2.380.940,00 2.823.940,00 2.808.076,34 99,44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 
 

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2023. 

 

 

Na temelju članka 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13, 10/18 i 2/21) i članka 9. Programa javnih potreba u 

socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 12/21, 8/22 i 11/22), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj 

......................2023. godine, donijelo je sljedeću  

  

 

ODLUKU 

o prihvaćanju Izvješća o ostvarenju 

 Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu 

 

Članak 1. 

Prihvaća se Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada 

Poreča-Parenzo za 2022. godinu, koje je sastavni dio ove Odluke.  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo". 

                            PREDSJEDNIK 

                             GRADSKOG VIJEĆA 

                             Zoran Rabar 

 

Privitak: 

- Izvješće 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik, ovdje   

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 



Izvješće o ostvarenju Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi 

Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu 

 

Javne potrebe u socijalnoj skrbi planirane su Proračunom Grada Poreča-Parenzo za 2022. 

godinu u iznosu od 12.832.952,00 kn, I. Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2022. godinu u iznosu od 12.657.180,00 kn, te II. Izmjenama i dopunama 

Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu u iznosu 12.123.092,00 kn. 

Realizirano je 11.744.880,74 kn, a indeks realizacije iznosi 96,88. 

Tabelarni prikaz plana i ostvarenja plana u 2022. godini: 

 
R. 

Br. 

Korisnik 

Program/namjena 

     Planirano 

Proračunom 

za 2022. 

Planirano II. 

Izmjenama i 

dopunama 

Proračuna 

Realizirano Indeks 

 

1 2 3 4 5 6 (5/4) 

1. USTANOVE– OSNIVAČ/SUOSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO    

1.1. Dom za starije i nemoćne osobe Poreč-Gerontološki centar   

 Sufinanciranje smještaja korisnika u 

Dom  

3.326.619,00 3.326.619,00 3.326.619,00 100,00 

Poludnevni boravak za starije osobe 275.000,00 292.470,00 292.470,00 100,00 

Hospicij-kućna skrb 283.000,00 283.000,00 283.000,00 100,00 

Medicinska rekreacija za starije 90.000,00 13.000,00 13.000,00 100,00 

Post COVID-19 rehabilitacija osoba 

koje su preboljele Covid-19 

10.000,00 10.000,00 5.000,00 50,00 

Pomoć i njega u kući 313.126,00 154.135,00 159.134,73 103,24 

Zadržavanje postojeće razine standarda 0,00 324.630,00 324.630,00 100,00 

 Ukupno 1.1. 4.297.745,00 4.403.854,00 4.403.853,73 100,00 

1.2. Centar za pružanje usluga u zajednici  Zdravi grad Poreč-Parenzo   

 Projektni ured - stručno, administrativno 

i tehničko osoblje 

1.530.000,00 1.644.498,00 1.605.048,40 97,60 

Programske aktivnosti Centra 509.000,00 473.000,00 448.691,89 94,86 

 Ukupno 1.2. 2.039.000,00 2.117.498,00 2.053.740,29 96,99 

1.3. Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda-Pula    

 Rehabilitacija korisnika s utjecajnim 

teškoćama u razvoju od dojenačke do 

odrasle dobi, psihosocijalna 

rehabilitacija, rad mobilnog stručnog 

tima 

481.000,00 490.000,00 490.000,00 100,00 

 Ukupno 1. 6.817.745,00 7.011.352,00 6.947.594,02 99,09 

2. NAKNADE I POMOĆI OSOBAMA/OBITELJIMA U SOCIJALNOJ POTREBI 

2.1 Program socijalne skrbi u novcu     

 Naknade za podmirenje troškova  

stanovanja 

510.000,00 510.000,00 456.651,44 89,54 

 Jednokratne naknade 220.000,00 240.000,00 235.750,24 98,23 

Naknade za dopunsku zaštitu boraca 

NOR-a 

2.400,00 2.400,00 2.400,00 100,00 

Naknada socijalno ugroženim 

umirovljenicima Grada Poreča 

190.000,00 127.000,00 126.600,00 99,69 

 Ukupno 2.1. 922.400,00 879.400,00 821.401,68 93,40 

2.2. Program socijalne skrbi u naravi    

 Naknade za podmirenje troškova  

stanovanja 

67.000,00 55.000,00 34.545,63 62,81 

Naknade za plaćanje pogrebnih troškova  7.000,00 9.900,00 9.862,50 99,62 



Ostale naknade iz socijalnog programa u 

naravi 

82.000,00 104.400,00 104.324,16 99,93 

Naknade vezane uz socijalno-

zdravstvenu zaštitu građana 

5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

 Ukupno 2.2. 161.000,00 174.300,00 148.732,29 85,33 

2.3. Sufinanciranje potreba obitelji i djece    

 Naknade za prehranu dojenčadi 2.000,00 5.000,00 1.966,40 39,33 

Naknade za prijevoz učenika 38.000,00 53.100,00 53.100,00 100,00 

Naknade za boravak djece u jaslicama i 

vrtićima 

216.000,00 250.000,00 238.985,99 95,59 

Naknade za prehranu djece u osnovnim 

školama 

60.000,00 60.000,00 51.066,40 85,11 

Naknade za produženi boravak učenika 

u osnovnim školama 

53.000,00 130.000,00 128.761,00 99,05 

Naknade za novorođeno dijete 276.000,00 261.000,00 238.500,00 91,38 

Prijevoz djece u Dnevni centar za 

rehabilitaciju Veruda Pula 

16.000,00 16.000,00 11.300,00 70,63 

 Ukupno 2.3 661.000,00 775.100,00 723.679,79 93,37 

2.4. Stipendije iz socijalnog programa    

 Učeničke i studenske stipendije  326.400,00 276.000,00 276.000,00 100,00 

Za studente s invaliditetom 8.100,00 0,00 0,00 0,00 

 Ukupno 2.4 334.500,00 276.000,00 276.000,00 100,00 

 Ukupno 2. 2.078.900,00 2.104.800,00 1.969.813,76 93,59 

3.  UDRUGE     

 Sufinanciranje programa i projekata 

udruga u socijalnoj skrbi (natječaj)  

295.600,00 295.600,00 295.599,96 100,00 

Sigurna kuća Istra 

(neposredno financiranje) 

80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,00 

Centar za inkluziju i podršku u zajednici 

-Naša dnevna zajednica Poreč 

(neposredno financiranje) 

240.000,00 240.000,00 240.000,00 100,00 

Gradsko društvo Crvenog križa Poreč  487.200,00 513.700,00 513.700,00 100,00 

 Ukupno 3. 1.102.800,00 1.129.300,00 1.129.299,96 99,99 

4. PROGRAMI ZA POSEBNE DRUŠTVENE SKUPINE   

 Pomoć za kupnju udžbenika obiteljima u 

socijalnoj pomoći 

25.000,00 25.000,00 24.076,26 96,31 

Naknade za dopunsko zdravstveno 

osiguranje umirovljenika 

1.176.000,00 1.176.000,00 1.112.345,00 94,59 

Prehrana djece u osnovnim školama u 

riziku od siromaštva 

77.000,00 0,00 0,00 0,00 

Naknade za grobna mjesta hrvatskim 

braniteljima Domovinskog rata 

20.000,00 20.500,00 20.435,26 99,68 

 Ostale potrebe u socijalnoj skrbi 0,00 60.000,00 53.000,00 88,33 

Prehrana djece u OŠ – Zaklada 

„Hrvatska za djecu“ 

41.607,00 14.050,00 14.042,00 99,94 

Naknade za pomoć osobama koje su 

ostale bez posla zbog epidemije 

koronavirusom 

50.000,00 30.000,00 18.750,00 62,50 

Naknade za pomoć osobama u teškoj 

socio-ekonomskoj situaciji zbog 

epidemije koronavirusom 

25.000,00 0,00 0,00 0,00 

 Ukupno 4. 1.414.607,00 1.325.550,00 1.242.648,52 93,75 

5. OBVEZE IZ RANIJE REALIZIRANIH PROGRAMA     



 Ugovorna obveza 

Zakup zgrade Doma za starije i 

nemoćne osobe 

282.000,00 282.000,00 279.306,42 99,04 

Ugovorna obveza 

Subvencije kamata za poticanu 

stanogradnju  

35.000,00 35.000,00 19.415,70 55,47 

Ugovorna obveza 

Subvencije kamata za kupnju prvog 

stana 

7.000,00 7.000,00 6.216,11 88,80 

 Ukupno 5. 324.000,00 324.000,00 304.938,23 94,12 

6. EU PROJEKTI     

 Projekt: Dostojanstveno starenje u 

vlastitom domu 

222.940,00 

 

0,00 0,00 0,00 

EU Projekt: PRIJATELJ SUNCU 246.960,00 28.090,00 28.086,25 99,99 

 Ukupno 6. 469.900,00 28.090,00 28.086,25 99,99 

7. KAPITALNI PROJEKT     

 Dogradnja zgrade Doma za starije i 

nemoćne osobe Poreč 

625.000,00 200.000,00 122.500,00 61,25 

 UKUPNO  1. - 7. 12.832.952,00 12.123.092,00 11.744.880,74 96,88 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje predloženih Odluka o prihvaćanju Izvješća o ostvarenju 

programa javnih potreba u: predškolskom odgoju i obrazovanju, obrazovanju, kulturi, sportu i 

rekreaciji, zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja i u socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo 

za 2022. godinu je članak 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ br. 2/13, 10/18 i 2/21), kojim je određeno da Gradsko vijeće, između ostalih poslova 

taksativno navedenih u ovom članku, donosi i odluke kojima se uređuju pitanja iz 

samoupravnog djelokruga Grada. 

Pravna osnova donošenja predloženih Odluka je i članak 9. Programa javnih potreba u svim 

naprijed navedenim područjima za 2022. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ 

broj 12/21), kojim je određeno da Upravni odjel za društvene djelatnosti podnosi izvješće o 

ostvarivanju Programa javnih potreba Gradskom vijeću za prethodnu godinu do 30. lipnja 

tekuće godine.   

Ocjena stanja:                                

Programi javnih potreba Grada Poreča-Parenzo u: predškolskom odgoju i obrazovanju, 

obrazovanju, kulturi, sportu i rekreaciji, zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja i u socijalnoj 

skrbi Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu, doneseni su na sjednici Gradskog vijeća 

održanoj 16. prosinca 2021. godine i dva su puta mijenjani i dopunjavani tijekom godine. Prve 

izmjene i dopune Programa donesene su na sjednici Gradskog vijeća održanoj 27. listopada 

2022. godine uslijed I. Izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu, a 

II. izmjene i dopune na sjednici održanoj 15. prosinca 2022. uslijed II. Izmjena i dopuna 

Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu. 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donio je 30. prosinca 2022. godine Odluku o 

preraspodjeli sredstava u Proračunu Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu (KLASA:402-

01/22-01/197, URBROJ: 2163-6-09/01-22-2), koja je postala sastavni dio Proračuna Grada 

Poreča-Parenzo za 2022. godinu. Odlukom je odobrena preraspodjela utvrđenih sredstava 

unutar Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2022. godinu, radi usklađivanja prihoda i rashoda 

u tekućoj godini, te je izvršena preraspodjela sredstava i u Programima javnih potreba i to u 

Programu javnih potreba u obrazovanju i u Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi. 

Programima javnih potreba je određeno da Upravni odjel za društvene djelatnosti prati 

namjensko korištenje sredstava i podnosi izvješća o ostvarenju Programa Gradskom vijeću. 

Cilj donošenja Odluka: 

Cilj podnošenja izvješća je dati informaciju o ostvarenju Programa javnih potreba Grada 

Poreča-Parenzo u svim gore navedenim područjima za 2022. godinu i planiranim i 

realiziranim sredstvima potrebnim za ostvarenje Programa. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluka:   

Za ostvarenje predloženih Odluka nisu potrebna posebna sredstva iz Proračuna Grada Poreča-

Parenzo. 

 

 

 


